各 位                                   平成 26 年５月９日

会社名   東洋ゴム工業株式会社

コード番号 5105

代表者名  代表取締役社長 信 木   明

問合せ先  取締役

常務執行役員  久 世 哲 也

TEL（06）6441-8804

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 12 月期 第２四半期累計期間（平成 26 年１月１日～平成 26 年６月 30 日）の業績予想

について、平成 26 年２月 14 日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．平成 26 年 12 月期 第２四半期累計期間

連結業績予想数値の修正（平成 26 年１月１日～平成 26 年６月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（平成 26 年２月 14 日発表）
190,000 18,000 16,000 13,000 51.18

今回修正予想（Ｂ） 193,000 23,000 20,000 16,000 (注) 125.98

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 5,000 4,000 3,000 ―

増減率 1.6% 27.8% 25.0% 23.1% ―

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 12 月期 第２四半期）
173,079 13,801 13,718 9,034 35.56

(注) 平成 26 年７月１日を効力発生日として、当社普通株式２株につき１株の割合で株式併合を行う予定であるため、今

回修正予想（Ｂ）の１株当たり当期純利益は、株式併合後の発行済株式総数をもとにして算出しております。なお、前

回発表予想（Ａ）及び（ご参考）前期実績の１株当たり当期純利益は、当初公表時における株式併合前の発行済株式総

数をもとにして算出したものです。

２．修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、タイヤ販売の構成良化、市況の悪化が想定

以下と見込めること、原材料価格の低下に伴う影響、為替が想定よりも円安に推移したこと等によ

り、営業利益、経常利益及び当期純利益について、前回（平成 26 年２月 14 日）発表時の予想を上

方修正いたします。

なお、通期業績予想については、為替、原材料価格の動向等、今後の業績に不確実な要素が多い

ため、今回見直しを行っておりません。

連結業績予想における第２四半期会計期間の為替レートは、１US ドル＝100 円、１ユーロ＝135

円を想定しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成していますので、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上